
Criterios de Selección :   Presupuesto

Ejercicio: 

2015

2015 31/12/2015Fecha: 

Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

AYUNTAMIENTO DE MAŃERU

PROVISIONAL

INGRESOS
Derechos 

Reconocidos 
Netos

Denominación
Previsiones 
DefinitivasModificacionesCapítulo

Previsiones 
Iniciales Porcentaje

IMPUESTOS DIRECTOS 101.900,00 101.900,00 117.168,091 114,98

IMPUESTOS INDIRECTOS 10.000,00 10.000,00 14.967,222 149,67

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 8.110,00 8.110,00 9.494,813 117,08

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 132.723,35 132.723,35 132.772,294 100,04

INGRESOS PATRIMONIALES Y APRO. COMUNALES 39.874,65 39.874,65 39.725,885 99,63

TRANSF. DE LA ADMON GNAL A LA ENTIDAD 360,00 360,00 4.989,957 1.386,10

ACTIVOS FINANCIEROS 36.501,43 36.501,438 0,00

292.968,00 36.501,43 329.469,43 319.118,24Total 96,86
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Criterios de Selección :   Presupuesto

Ejercicio: 

2015

2015 31/12/2015Fecha: 

Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

AYUNTAMIENTO DE MAŃERU

PROVISIONAL

GASTOS
Obligaciones 
Reconocidas 

Netas
Denominación

Previsiones 
DefinitivasModificacionesCapítulo

Previsiones 
Iniciales Porcentaje

GASTOS DE PERSONAL 34.931,00 34.931,00 34.559,961 98,94

GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 116.351,36 116.351,36 115.628,422 99,38

GASTOS FINANCIEROS 840,16 840,16 919,893 109,49

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 132.910,29 132.910,29 136.298,614 102,55

INVERSIONES REALES 2.976,05 36.501,43 39.477,48 40.124,036 101,64

PASIVOS FINANCIEROS 3.898,60 3.898,60 3.898,609 100,00

291.907,46 36.501,43 328.408,89 331.429,51Total 100,92
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

INGRESOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU

Criterios de Selección:           Intervalo

PROVISIONAL

Previsiones
Iniciales

DescripciónCódigo Modificación Previsiones 
Definitivas

% Pendientes%Cobros
Derechos 

Reconocidos 
Netos

Partida

CONTRIBUCION TERRITORIAL RUSTICA 5.800,00 5.800,00 5.885,26 101,47 5.790,89 98,40 94,371 11201

CONTRIBUCION TERRITORIAL URBANA 59.000,00 59.000,00 63.921,31 108,34 58.805,39 92,00 5.115,921 11202

IMPUESTO DE CIRCULACIÓN 24.500,00 24.500,00 26.888,54 109,75 24.397,81 90,74 2.490,731 113

IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS 1.100,00 1.100,00 8.485,76 771,43 8.485,76 100,001 114

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 11.500,00 11.500,00 11.987,22 104,24 11.568,74 96,51 418,481 130

93,07109.048,59114,98117.168,09101.900,00101.900,00 8.119,50TOTAL  1 1

I.C.I.O (INSTALACIONES Y OBRAS) 10.000,00 10.000,00 14.967,22 149,67 14.920,47 99,69 46,751 282

99,6914.920,47149,6714.967,2210.000,0010.000,00 46,75TOTAL  1 2

EXPEDICIÓN DOCUMENTOS 50,00 50,001 33001

TASAS URBANISTICAS 1.000,00 1.000,00 2.010,72 201,07 2.010,72 100,001 33201

TASAS CEMENTERIO 450,00 450,00 750,00 166,67 750,00 100,001 35004

PUESTOS-BANDOS 10,00 10,001 35104

CANON TELEFONICA-IBERDROLA 5.100,00 5.100,00 5.507,17 107,98 5.507,17 100,001 35108

RECARGO DE APREMIO 1.500,00 1.500,00 1.226,92 81,79 1.226,92 100,001 39201

100,009.494,81117,089.494,818.110,008.110,00TOTAL  1 3

TRIBUTOS DEL ESTADO 476,00 476,00 447,75 94,07 447,75 100,001 42001

REINTEGRO GASTOS CENSO ELECTORAL 16,85 16,85 16,86 100,06 16,86 100,001 42002

FINANCIACION MONTEPIOS 2.927,40 2.927,40 2.950,46 100,79 2.950,46 100,001 45501

SUBVENCION CONSULTORIO MEDICO 2.218,26 2.218,26 2.272,38 102,44 2.272,38 100,001 45502

SUBVENCION JUZGADO DE PAZ 198,33 198,33 198,33 100,00 198,33 100,001 45503

COMPENSACION CARGOS ELECTOS 15.893,99 15.893,99 15.893,99 100,00 15.893,99 100,001 45504
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

INGRESOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU

Criterios de Selección:           Intervalo

PROVISIONAL

Previsiones
Iniciales

DescripciónCódigo Modificación Previsiones 
Definitivas

% Pendientes%Cobros
Derechos 

Reconocidos 
Netos

Partida

DEL FONDO DE HACIENDAS LOCALES 110.992,52 110.992,52 110.992,52 100,00 110.992,52 100,001 456

100,00132.772,29100,04132.772,29132.723,35132.723,35TOTAL  1 4

INTERESES CUENTAS 5,00 5,00 0,80 16,00 0,80 100,001 520

ARRIENDO BAJERA FARMACIA 2.800,00 2.800,00 2.806,00 100,21 2.806,00 100,001 540

ARRIENDO TERRENO TELEFONIA MOVIL 2.750,00 2.750,00 2.772,31 100,81 2.772,31 100,001 541

ARRIENDO PARCELAS Y HUERTOS 
COMUNALES

7.800,00 7.800,00 7.342,24 94,13 7.342,24 100,001 56002

ARRIENDO HIERBAS Y PASTOS 2.910,00 2.910,00 3.602,92 123,81 3.602,92 100,001 56102

ARRIENDO COTO DE CAZA 23.609,65 23.609,65 23.201,61 98,27 23.201,61 100,001 569

100,0039.725,8899,6339.725,8839.874,6539.874,65TOTAL  1 5

COMPENSACON MOVIL SECRETARIO 360,00 360,00 360,00 100,00 360,001 762

INGRESOS DE PARTICULARES 4.629,95 4.629,95 100,001 77001

92,794.629,951.386,104.989,95360,00360,00 360,00TOTAL  1 7

GASTOS TESORERIA RECURSOS AFECTADOS 36.501,43 36.501,431 871

36.501,4336.501,43TOTAL  1 8

36.501,43 329.469,43 319.118,24 310.591,99 8.526,2596,86 97,33292.968,00TOTAL  1
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

GASTOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU
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PROVISIONAL
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Obligaciones 
Reconocidas 

Netas

Partida

INTERESES PRESTAMO VASCONIA 840,16 840,16 854,81 101,74 854,81 100,001 011  31001

100,00854,81101,74854,81840,16840,16TOTAL  1 0 3

AMORTIZACIÓN PRESTAMO VASCONIA 3.898,60 3.898,60 3.898,60 100,00 3.898,60 100,001 011  91200

100,003.898,60100,003.898,603.898,603.898,60TOTAL  1 0 9

TOTAL  1 0 4.738,76 4.753,41100,31 100,004.753,414.738,76

ASIGNACIONES CORPORATIVOS 15.893,99 15.893,99 15.893,99 100,00 15.893,99 100,001 111  10001

GRATIFICACION DEPOSITARIA 909,84 909,84 909,84 100,00 909,84 100,001 121  141

100,0016.803,83100,0016.803,8316.803,8316.803,83TOTAL  1 1 1

MANTENIMIENTO CALDERA CALEFACCIÓN 1.000,00 1.000,00 1.279,70 127,97 1.063,35 83,09 216,351 121  211

CONSERVACION Y REPARACION DE 
INMUEBLES

7.000,00 7.000,00 1.330,64 19,01 1.330,64 100,001 121  212

MANTENIMIENTO FAX-FOTOCOPIADORA 200,00 200,00 52,29 26,15 52,29 100,001 121  215

MATERIAL OFICINA 800,00 800,00 438,08 54,76 438,08 100,001 121  22001

ENERGIA ELECTRICA EDIFICIO MUNICIPAL 2.000,00 2.000,00 1.536,61 76,83 1.536,61 100,001 121  22101

GASOIL CALEFACCIÓN EDIFICIO 4.000,00 4.000,00 2.641,37 66,03 2.329,37 88,19 312,001 121  22104

TELEFONOS-CORREOS 3.100,00 3.100,00 2.885,92 93,09 2.885,92 100,001 121  222

POLIZAS DE SEGUROS (R.C)-INMUEBLES 3.000,00 3.000,00 3.021,72 100,72 3.021,72 100,001 121  224

RECIBOS DE BASURAS 800,00 800,00 625,28 78,16 625,28 100,001 121  225

ATENCIONES PROTOCOLARIAS 400,00 400,00 550,51 137,63 505,51 91,83 45,001 121  22601

ANUNCIOS  PRENSA 500,00 500,00 484,00 96,80 484,00 100,001 121  22602

MINUTAS-ASESORIAS TECNICAS 3.000,00 3.000,00 1.071,09 35,70 1.071,09 100,001 121  22605

RECIBOS DE AGUA 900,00 900,00 1.330,28 147,81 1.330,28 100,001 121  22701
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

GASTOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU
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96,6816.674,1464,6017.247,4926.700,0026.700,00 573,35TOTAL  1 1 2

MANTENIMIENTO DE FURGONETA 1.100,00 1.100,00 1.050,09 95,46 1.050,091 121  46201

DERRAMA AGRUPACIÓN VALDEMAŃERU 87.315,44 87.315,44 87.315,44 100,00 87.315,44 100,001 121  465

CUOTA F.N.M.C 170,00 170,00 149,46 87,92 149,46 100,001 121  48201

98,8187.464,9099,9288.514,9988.585,4488.585,44 1.050,09TOTAL  1 1 4

SERVICIO ADAPTACION Y MANTENIMIENTO 
LOPD

151,25 151,25 302,50 200,00 302,50 100,001 121  649

100,00302,50200,00302,50151,25151,25TOTAL  1 1 6

TOTAL  1 1 132.240,52 121.245,37 1.623,4492,91 98,68122.868,81132.240,52

MONTEPIO Y AYUDA FAMILIAR 8.278,29 8.278,29 8.338,12 100,72 8.338,12 100,001 314  16004

CUOTA ASISTENCIA SANITARIA 236,88 236,88 237,48 100,25 237,48 100,001 314  16006

100,008.575,60100,718.575,608.515,178.515,17TOTAL  1 3 1

DERRAMA MANC. SERVICIO SOCIAL BASE 9.300,00 9.300,00 13.023,32 140,04 13.023,32 100,001 311  463

SUBVENCION CURSOS DIVERSOS 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 2.000,00 100,001 321  48203

100,0015.023,32132,9515.023,3211.300,0011.300,00TOTAL  1 3 4

TOTAL  1 3 19.815,17 23.598,92119,10 100,0023.598,9219.815,17

RETRIBUCIONES PERSONAL CONTRATADO 1.700,00 1.700,00 1.660,76 97,69 1.660,76 100,001 432  13101

CONTRATO BIBLIOTECARIA 4.212,00 4.212,00 4.212,12 100,00 4.212,12 100,001 4511 13101

S.S. BIBLIOTECERIA-MUSICOS ETC. 3.700,00 3.700,00 3.307,65 89,40 3.307,65 100,001 4511 16001

100,009.180,5395,519.180,539.612,009.612,00TOTAL  1 4 1

DESIFECTACION (RATAMAT) 1.500,00 1.500,00 865,80 57,72 692,64 80,00 173,161 4132 22701

PRODUCTOS DE LIMPIEZA 450,00 450,00 139,40 30,98 139,40 100,001 422  22109
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

GASTOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU

Criterios de Selección:           Intervalo

PROVISIONAL

Previsiones
Iniciales

DescripciónCódigo Modificación Previsiones 
Definitivas

% Pendientes%Pagos
Obligaciones 
Reconocidas 

Netas

Partida

HERRAMIENTAS Y UTILLAJES 1.200,00 1.200,00 792,43 66,04 785,09 99,07 7,341 432  213

ARBOLADO-PARQUES-ARREGLO CALLES 6.000,00 6.000,00 10.664,29 177,74 10.664,29 100,001 432  218

GASOLINA-OTROS PRODUCTOS 210,00 210,00 213,01 101,43 213,01 100,001 432  22104

ASESORAMIENTO URBANISTICO (ORVE) 4.000,00 4.000,00 4.529,55 113,24 3.853,61 85,08 675,941 432  22605

MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO 3.000,00 3.000,00 2.230,64 74,35 1.913,34 85,78 317,301 433  218

MATERIAL NO INVENTARIABLE 500,00 500,00 239,98 48,00 239,98 100,001 433  22004

ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO PUBLICO 21.000,00 21.000,00 20.248,64 96,42 19.041,98 94,04 1.206,661 433  22101

CARPINTERIA CONSULTORIO MEDICO 2.500,00 2.500,00 2.583,35 103,33 2.583,35 100,001 441  212

SERVICIOS FUNERARIOS 300,00 300,00 243,73 81,24 243,73 100,001 443  22704

PODA DE ARBOLES 3.600,00 3.600,00 5.060,22 140,56 5.060,22 100,001 444  210

LUZ CENTRO JUVENIL 1.463,00 1.463,00 1.614,36 110,35 1.614,36 100,001 4510 22101

GAS CALEFACCIÓN CENTRO JUVENIL 300,00 300,00 61,06 20,35 61,06 100,001 4510 22103

LIBROS BIBLIOTECA 500,00 500,00 500,00 100,00 500,00 100,001 4511 22002

LUZ POLIDEPORTIVO 4.500,00 4.500,00 3.781,80 84,04 3.781,80 100,001 452  22101

FIESTAS PATRONALES-CULTURA 22.000,00 22.000,00 26.926,85 122,39 26.285,30 97,62 641,551 453  22607

96,2677.673,16110,5180.695,1173.023,0073.023,00 3.021,95TOTAL  1 4 2

COLABORACION ESCUELA INFANTIL 1.350,00 1.350,00 1.350,00 100,00 1.350,00 100,001 421  46201

ACTIVIDADES ESCOLARES 312,00 312,00 353,60 113,33 353,60 100,001 422  48201

MEJORAS PATIO COLEGIO 500,00 500,00 500,00 100,00 500,00 100,001 422  48202

BANDA DE MUSICA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 2.000,00 100,001 423  48203

COOPERACION CULTURA Y DESARROLLO 900,00 900,00 900,00 100,00 900,00 100,001 461  48204
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

GASTOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU

Criterios de Selección:           Intervalo

PROVISIONAL

Previsiones
Iniciales

DescripciónCódigo Modificación Previsiones 
Definitivas

% Pendientes%Pagos
Obligaciones 
Reconocidas 

Netas

Partida

100,005.103,60100,825.103,605.062,005.062,00TOTAL  1 4 4

MEMORIA MUROS CEMENTERIO 424,00 424,00 100,001 432  648

100,00424,00424,00TOTAL  1 4 6

TOTAL  1 4 87.697,00 92.381,29 3.021,95108,79 96,8395.403,2487.697,00

MANTO INFRAESTRUCTURAS 
AGRICOLAS-GANADER

6.000,00 6.000,00 3.860,29 64,34 3.860,29 100,001 531  218

100,003.860,2964,343.860,296.000,006.000,00TOTAL  1 5 2

DERRAMA PUEBLOS MAN. ARRIENDO COTO 8.542,16 8.542,16 9.531,07 111,58 9.531,07 100,001 581  46201

DERRAMA PALOMERAS 12.234,37 12.234,37 10.871,23 88,86 10.871,23 100,001 581  466

100,0020.402,3098,2020.402,3020.776,5320.776,53TOTAL  1 5 4

CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION 2.824,80 2.824,80 2.824,80 100,00 2.824,80 100,001 511  60104

REPOSICION MUROS NORTE Y ESTE 
CEMENTERIO

36.501,43 36.501,43 36.572,73 100,20 36.572,73 100,001 511  622

100,0039.397,53100,1839.397,5339.326,2336.501,432.824,80TOTAL  1 5 6

TOTAL  1 5 36.501,43 66.102,76 63.660,1296,30 100,0063.660,1229.601,33

COMISIONES BANCOS 300,00 300,00 275,84 91,95 275,84 100,001 611  22604

GASTOS GESTION COBRO PLUSVALIAS 300,00 300,00 718,74 239,58 718,74 100,001 611  2260801

SERVICIOS RECAUDACION VIA APREMIO 1.500,00 1.500,00 1.573,62 104,91 1.573,62 100,001 611  2260802

PONENCIA DE VALORACION 3.528,36 3.528,36 3.528,36 100,00 3.528,36 100,001 613  2270301

MANTENIMIENTO CATASTRO 5.000,00 5.000,00 7.728,97 154,58 5.998,94 77,62 1.730,031 613  2270302

87,4912.095,50130,0813.825,5310.628,3610.628,36 1.730,03TOTAL  1 6 2

REGULARIZACION IVA 65,08 65,08 100,001 613  34201

100,0065,0865,08TOTAL  1 6 3
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Ejercicio 2015

LISTADO DETALLADO DEL PRESUPUESTO

31/12/2015

GASTOS

FechaAYUNTAMIENTO DE MAŃERU

Criterios de Selección:           Intervalo

PROVISIONAL

Previsiones
Iniciales

DescripciónCódigo Modificación Previsiones 
Definitivas

% Pendientes%Pagos
Obligaciones 
Reconocidas 

Netas

Partida

TOTAL  1 6 10.628,36 12.160,58 1.730,03130,69 87,5513.890,6110.628,36

TIERRA ESTELLA (TEDER-CONSORCIO) ETC. 2.186,32 2.186,32 2.238,86 102,40 2.238,86 100,001 771  463

100,002.238,86102,402.238,862.186,322.186,32TOTAL  1 7 4

TOTAL  1 7 2.186,32 2.238,86102,40 100,002.238,862.186,32

TRANSFERENCIA CIRAUQUI POR 
SOCORRISTAS

5.000,00 5.000,00 5.015,54 100,31 5.015,54 100,001 941  46201

100,005.015,54100,315.015,545.000,005.000,00TOTAL  1 9 4

TOTAL  1 9 5.000,00 5.015,54100,31 100,005.015,545.000,00

36.501,43 328.408,89 331.429,51 325.054,09 6.375,42100,92 98,08291.907,46TOTAL  1
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Detallado de Gastos por Partida con subtotales por Bolsa de Vinculación 

29/03/2016AYUNTAMIENTO DE MAŃERU Ejercicio: 2015 Fecha:

Presupuesto

2015

Criterios de Selección : PROVISIONAL

ModificacionesPrevisiones 
InicialesOrg. Eco.Func.

Previsiones 
Definitivas

Obligaciones 
Reconocidas Netas %Pagos% PendientesDescripción

Bolsa de Vinculación : 1    30    
INTERESES PRESTAMO VASCONIA 840,16 100,00854,81101,74854,81840,1631001011  1    

840,16 854,81 854,81840,16 100,00101,74Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    90    
AMORTIZACIÓN PRESTAMO VASCONIA 3.898,60 100,003.898,60100,003.898,603.898,6091200011  1    

3.898,60 3.898,60 3.898,603.898,60 100,00100,00Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    11    
ASIGNACIONES CORPORATIVOS 15.893,99 100,0015.893,99100,0015.893,9915.893,9910001111  1    

GRATIFICACION DEPOSITARIA 909,84 100,00909,84100,00909,84909,84141121  1    

16.803,83 16.803,83 16.803,8316.803,83 100,00100,00Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    21    
MANTENIMIENTO CALDERA CALEFACCIÓN 1.000,00 216,3583,091.063,35127,971.279,701.000,00211121  1    

CONSERVACION Y REPARACION DE INMUEBLES 7.000,00 100,001.330,6419,011.330,647.000,00212121  1    

MANTENIMIENTO FAX-FOTOCOPIADORA 200,00 100,0052,2926,1552,29200,00215121  1    

MATERIAL OFICINA 800,00 100,00438,0854,76438,08800,0022001121  1    

ENERGIA ELECTRICA EDIFICIO MUNICIPAL 2.000,00 100,001.536,6176,831.536,612.000,0022101121  1    

GASOIL CALEFACCIÓN EDIFICIO 4.000,00 312,0088,192.329,3766,032.641,374.000,0022104121  1    

TELEFONOS-CORREOS 3.100,00 100,002.885,9293,092.885,923.100,00222121  1    

POLIZAS DE SEGUROS (R.C)-INMUEBLES 3.000,00 100,003.021,72100,723.021,723.000,00224121  1    

RECIBOS DE BASURAS 800,00 100,00625,2878,16625,28800,00225121  1    

ATENCIONES PROTOCOLARIAS 400,00 45,0091,83505,51137,63550,51400,0022601121  1    

ANUNCIOS  PRENSA 500,00 100,00484,0096,80484,00500,0022602121  1    

MINUTAS-ASESORIAS TECNICAS 3.000,00 100,001.071,0935,701.071,093.000,0022605121  1    

RECIBOS DE AGUA 900,00 100,001.330,28147,811.330,28900,0022701121  1    
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Detallado de Gastos por Partida con subtotales por Bolsa de Vinculación 

29/03/2016AYUNTAMIENTO DE MAŃERU Ejercicio: 2015 Fecha:

Presupuesto

2015

Criterios de Selección : PROVISIONAL

ModificacionesPrevisiones 
InicialesOrg. Eco.Func.

Previsiones 
Definitivas

Obligaciones 
Reconocidas Netas %Pagos% PendientesDescripción

26.700,00 17.247,49 16.674,1426.700,00 573,3596,6864,60Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    41    
MANTENIMIENTO DE FURGONETA 1.100,00 1.050,0995,461.050,091.100,0046201121  1    

DERRAMA AGRUPACIÓN VALDEMAŃERU 87.315,44 100,0087.315,44100,0087.315,4487.315,44465121  1    

CUOTA F.N.M.C 170,00 100,00149,4687,92149,46170,0048201121  1    

88.585,44 88.514,99 87.464,9088.585,44 1.050,0998,8199,92Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    61    
SERVICIO ADAPTACION Y MANTENIMIENTO LO 151,25 100,00302,50200,00302,50151,25649121  1    

151,25 302,50 302,50151,25 100,00200,00Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    13    
MONTEPIO Y AYUDA FAMILIAR 8.278,29 100,008.338,12100,728.338,128.278,2916004314  1    

CUOTA ASISTENCIA SANITARIA 236,88 100,00237,48100,25237,48236,8816006314  1    

8.515,17 8.575,60 8.575,608.515,17 100,00100,71Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    43    
DERRAMA MANC. SERVICIO SOCIAL BASE 9.300,00 100,0013.023,32140,0413.023,329.300,00463311  1    

SUBVENCION CURSOS DIVERSOS 2.000,00 100,002.000,00100,002.000,002.000,0048203321  1    

11.300,00 15.023,32 15.023,3211.300,00 100,00132,95Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    14    
RETRIBUCIONES PERSONAL CONTRATADO 1.700,00 100,001.660,7697,691.660,761.700,0013101432  1    

CONTRATO BIBLIOTECARIA 4.212,00 100,004.212,12100,004.212,124.212,00131014511 1    

S.S. BIBLIOTECERIA-MUSICOS ETC. 3.700,00 100,003.307,6589,403.307,653.700,00160014511 1    

9.612,00 9.180,53 9.180,539.612,00 100,0095,51Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    24    
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DESIFECTACION (RATAMAT) 1.500,00 173,1680,00692,6457,72865,801.500,00227014132 1    

PRODUCTOS DE LIMPIEZA 450,00 100,00139,4030,98139,40450,0022109422  1    

HERRAMIENTAS Y UTILLAJES 1.200,00 7,3499,07785,0966,04792,431.200,00213432  1    

ARBOLADO-PARQUES-ARREGLO CALLES 6.000,00 100,0010.664,29177,7410.664,296.000,00218432  1    

GASOLINA-OTROS PRODUCTOS 210,00 100,00213,01101,43213,01210,0022104432  1    

ASESORAMIENTO URBANISTICO (ORVE) 4.000,00 675,9485,083.853,61113,244.529,554.000,0022605432  1    

MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO 3.000,00 317,3085,781.913,3474,352.230,643.000,00218433  1    

MATERIAL NO INVENTARIABLE 500,00 100,00239,9848,00239,98500,0022004433  1    

ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO PUBLICO 21.000,00 1.206,6694,0419.041,9896,4220.248,6421.000,0022101433  1    

CARPINTERIA CONSULTORIO MEDICO 2.500,00 100,002.583,35103,332.583,352.500,00212441  1    

SERVICIOS FUNERARIOS 300,00 100,00243,7381,24243,73300,0022704443  1    

PODA DE ARBOLES 3.600,00 100,005.060,22140,565.060,223.600,00210444  1    

LUZ CENTRO JUVENIL 1.463,00 100,001.614,36110,351.614,361.463,00221014510 1    

GAS CALEFACCIÓN CENTRO JUVENIL 300,00 100,0061,0620,3561,06300,00221034510 1    

LIBROS BIBLIOTECA 500,00 100,00500,00100,00500,00500,00220024511 1    

LUZ POLIDEPORTIVO 4.500,00 100,003.781,8084,043.781,804.500,0022101452  1    

FIESTAS PATRONALES-CULTURA 22.000,00 641,5597,6226.285,30122,3926.926,8522.000,0022607453  1    

73.023,00 80.695,11 77.673,1673.023,00 3.021,9596,26110,51Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    44    
COLABORACION ESCUELA INFANTIL 1.350,00 100,001.350,00100,001.350,001.350,0046201421  1    

ACTIVIDADES ESCOLARES 312,00 100,00353,60113,33353,60312,0048201422  1    

MEJORAS PATIO COLEGIO 500,00 100,00500,00100,00500,00500,0048202422  1    

BANDA DE MUSICA 2.000,00 100,002.000,00100,002.000,002.000,0048203423  1    

COOPERACION CULTURA Y DESARROLLO 900,00 100,00900,00100,00900,00900,0048204461  1    

5.062,00 5.103,60 5.103,605.062,00 100,00100,82Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    64    
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MEMORIA MUROS CEMENTERIO 100,00424,00424,00648432  1    

424,00 424,00 100,00Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    25    
MANTO INFRAESTRUCTURAS AGRICOLAS-GANAD 6.000,00 100,003.860,2964,343.860,296.000,00218531  1    

6.000,00 3.860,29 3.860,296.000,00 100,0064,34Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    45    
DERRAMA PUEBLOS MAN. ARRIENDO COTO 8.542,16 100,009.531,07111,589.531,078.542,1646201581  1    

DERRAMA PALOMERAS 12.234,37 100,0010.871,2388,8610.871,2312.234,37466581  1    

20.776,53 20.402,30 20.402,3020.776,53 100,0098,20Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    65    
CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION 2.824,80 100,002.824,80100,002.824,802.824,8060104511  1    

REPOSICION MUROS NORTE Y ESTE CEMENTER 100,0036.572,73100,2036.572,7336.501,4336.501,43622511  1    

2.824,80 36.501,43 39.397,53 39.397,5339.326,23 100,00100,18Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    26    
COMISIONES BANCOS 300,00 100,00275,8491,95275,84300,0022604611  1    

GASTOS GESTION COBRO PLUSVALIAS 300,00 100,00718,74239,58718,74300,00226080
1

611  1    

SERVICIOS RECAUDACION VIA APREMIO 1.500,00 100,001.573,62104,911.573,621.500,00226080
2

611  1    

PONENCIA DE VALORACION 3.528,36 100,003.528,36100,003.528,363.528,36227030
1

613  1    

MANTENIMIENTO CATASTRO 5.000,00 1.730,0377,625.998,94154,587.728,975.000,00227030
2

613  1    

10.628,36 13.825,53 12.095,5010.628,36 1.730,0387,49130,08Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    36    
REGULARIZACION IVA 100,0065,0865,0834201613  1    

65,08 65,08 100,00Total Bolsa
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Bolsa de Vinculación : 1    47    
TIERRA ESTELLA (TEDER-CONSORCIO) ETC. 2.186,32 100,002.238,86102,402.238,862.186,32463771  1    

2.186,32 2.238,86 2.238,862.186,32 100,00102,40Total Bolsa

Bolsa de Vinculación : 1    49    
TRANSFERENCIA CIRAUQUI POR SOCORRISTAS 5.000,00 100,005.015,54100,315.015,545.000,0046201941  1    

5.000,00 5.015,54 5.015,545.000,00 100,00100,31Total Bolsa

0,98100,92 6.375,42328.408,89 325.054,09331.429,5136.501,43291.907,46TOTAL
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